
Brainstorming (idémyldring)
De fleste lærere og kursledere vil vel allerede ha en del erfaring med denne raske metoden
for å samle idéer omkring et bestemt tema. Brainstorming brukes til å
• introdusere et nytt tema. Gjennom å oppdage at de allerede vet noe om temaet blir elevene
mer interesserte, og læreren får et inntrykk av deres kunnskaps- eller erfaringsnivå.
• begynne å bearbeide et problem eller et vanskelig spørsmål. Det kan komme mange
gode idéer fra elever som ikke er blitt hørt i en diskusjon. Stikkordene på tavlen vil
være et meget nyttig grunnlag for den videre prosessen for å nå fram til en løsning.
• oppmuntre til kreative idéer, f.eks. under forberedelsen av en aktivitet, når man leter
etter en god slutt for en historie, osv.

En brainstorming vil vanligvis begynne med at læreren stiller et spørsmål og oppfordrer
elevene til spontant å nevne begreper de kommer på i denne sammenheng. Alle har rett til
å si noe, og alt som blir sagt (og er ment alvorlig) blir skrevet opp på tavlen. Det er viktig
at alle får anledning til å bidra, men ingen må bli tvunget til å si noe. Forslagene må ikke
kritiseres, men den som skriver dem opp burde prøve å forkorte det så godt som mulig,
slik at det er lett å beholde oversikten. Det kan være en god idé å la en elev skrive på tavlen,
for å unngå følelsen at læreren sensurerer forslagene.

Brainstormingen blir avsluttet når det ikke kommer flere nye idéer. Først nå kan det, hvis
ønsket, bli anledning til å kommentere og diskutere enkelte bidrag.

Det kan ofte være nyttig å gruppere elevenes forslag. F.eks. under en brainstorming om
tema menneskerettigheter kan læreren uten forklaring skrive alle politiske rettigheter som
blir nevnt i én kolonne, alle økonomiske i en annen, alle sosiale og kulturelle i en tredje.
Elevene vil fort begynne å lure på forskjellen mellom gruppene, og noen av dem vil oppdage
det selv. Det kan også være nyttig for det videre arbeidet å ha begrepene ordnet på
denne måten.

Isteden for et spørsmål kan også et bilde, en karikatur, et ord, et kort dikt osv. være
utgangspunkt for en brainstorming.


